> Synthése Dossier de Diagnostic Technigue

Ref. : DIA-RTN1-2407-003

/Pmpﬁmirs : SAS EDMP ARA Opération HARMONY, \
Adresse du bien: Boulevard Karl Marx, 42100 SAINT
ETIENNE
Nature du bien : Appartement
Localisation du bien : Sans objet
Numéro de lot : Sans objet
Date du permis de construire : Aprés 01,/07/1997
Date limite de validité : 01,/01 /2025

\Fléférenoe client : HARMONY

ERPS Date limite de validite : 01,/01 /2025

Le nombre de site BASOL est le suivant ;
- @ moins de 100 métres autour de l'immeuble : 0
-entre 100 et 500 meétres autour de Iimmeuble : 0

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
-a moins de 100 métres autour de limmeuble : 0
-entre 100 et 500 meétres autour de Iimmeuble : 6

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de ;: 509

ERP Date limite de validite : 01,/01 /2025

Il existe des risques naturels et/ou technologiques pour ce bien :
Inondation, ppr Inondation prescritle 15/01/2024 : exposé.

Risque sismique : Zone Faible
Risque radon : Significatif

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Faible

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*pour le cas ou il est indiqué validité ilimitée d'un des diagnostics, un rapport n'est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contanant de 'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

>  Propriétaire : SAS EDMP ARA Opération HARMONY,
32 Rue Joanneés Carret, 9009 LYON

>  Votre cabinet :
5 Rue Henri Georges André, 95160 MONTMORENCY
0134163978 montmaorency@diagamter.com

Technicien : Monsieur Philippe RATTON
0134163978 philippe.ratton@diagamter.com

>

Monsieur Philippe RATTON
Diagnostiqueur certifié
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ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Exabli selon les informations mises 4 disposition par les bases de donndes BASIAS, BASOL et ICPE

N* ERPS : 8682272 Date de création : 2 julllel 2024
Réfineme : DIA-RTN1-2407-003

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SAS EDMP ARA Opération HARMONY,
Acquéreur: - non communiqué
Adresse du bien :

Bd Karl Mant
42100 Saint-Etenne

Latinde : 45.42615°
Longitude : 4.41652°

Rélérences cadastrales
Section: | Numéro Surface
HZ 0072 3833 m?
HZ 0142 773 m
Tolal 4306 m?
SYNTHESE
Sites Périméires 100 m autour de Mimmeuble ?:::: m?:::o
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS™ 0 6
Nombre de Sites ICPE™* 0 1
Total 1] 7
T BASQL ¢ Bast O COWoS St 165 Sies ol Sofs polkes (o ? Poibas) UNE 200N 085 POLVTS QUDICS, & BUTS Préventl G Cuianl,
= BASIAS ! Base ¢e Sies s 81 Actvitds cle Senice. il faut souligner que finscription dun site dans la banque de donndes BASIAS ne
Préjuge pas dune éventuelie poliution & mm
= ICPE : Basu do donndes des instalbons o etiou régimae parculer (SEVESO, [ED...).
SOMMAIRE

Localisation des sites situéds & moins de 100m de immeuble...

Lo ¢ Pugirabalbin P e

Inventalre historique des sites BASIAS situés a moins de 100m de fimmeuble..

Invaniaire historique des sites ICPE situés & mains de 100m de limmeuble.......
Localisation des sites situés & pius de 100m et & moins de 500m de lI'lmmeuble......................
inventaire historique de sites BASOL situés a plus de 100m et & moins de 500m de limmeuble.....
Inventaire historique de sites BASIAS situds a plus de 100m et & moins de 500m de l'mmauble.
Inventaire historique de sites ICPE situés & plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble...
Sites non localisables.

COMTIUSIOMS. ... oreesee e s eesesesas snaaaeesseeesassssesseses b ebes oo s sasaneea sarses e sae sesas e £ 4ma8m e s Srses ot sshos s H A oo s E8 S ra e on s hE 2 sr b b

NOUCO COMPIOMBIMAITG. .. ... .ovussrsreisorssassassrasnsarsis s s ssas 40801816858 108 SAB 04 0T S4BT ERIS S5R ST SRR SRS RSSO RED
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Enmode EDITION. T o Ao Cabambion o4 de e bbererii & fagues.
Lo of lan dfruon de oo e ‘-m de Venle, ds l-l'l'“ Fr
Copynght 2000 2014 Frevertrmme, Tosrs draty résenvis. L aors artre HeurT propod rvE PeE e

KINAXIA - SAS au capsial de 58 355,20 surcs - Sebpe socmd 471 Roale den Dolines - Vila 10 - mmsmnmrwm SREN snmm mmasr
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

1 Emprise de 'immeuble
] 100 m autour de Fimmeuble

Eiat du site
Type i stia En activité Cessation nconm
Baslas (Ancien site industriel ou activté de service) ] ©
ICPE (instaliation Classée pour la Protection de IEnvironnement) B g [
Basol (Site ou sol polué ou potentiellement pollug)

Notice de lecture :
[~ cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sof pollué ou potentiellement poliué. Pour connaltre
les d'un de ces sites, identiflez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (AL, A2, C2, elc.) et reporter-
vous au tableau d'inventaire quil sult.
Enmode ! reapormatie d ek @ §§eﬂteo
Lidibon o in diruon de oo Lo an'.\na.hu drades de Venke, dep :-_r_hlh‘ Fr
HARIA - SA e ool o0 B Y2370 oo éf‘.’.‘.":’&‘.‘;’.’a‘:.é’&:"é’:._ Vil 10 CF560 ST ANTIGLE . SHEN . £04 D1 730 RES GRASSE Solutions WW
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Touslessites
Dalle | Nom I ACiVIt [ Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  Sitesenactivité
[ Dale | Nom T Activité | Adresse postale
Aucun
& Sites dont I"état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont l'activité est terminée
[Dalle_ | Nom | Activite I Adresse poatale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
B  Sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I"activité est terminée
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance A Fimmeuble du plus proche au plus lointain,
gy rn # Senteo
e — bavinige respechts Solutions Proptech

Cogyrght ary
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/%,%/ p reventim mo ERPS n° 8682272 - 2 juillet 2024

SAS EDMP ARA Opération HARMONY, - non communiqué

Page 48

LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
[0 Emprise de lmmeuble
D 100 m autour de limmeuble

Etot du alte
Tmeesia En activitd “Cessation inconnu
Baslas (Ancien site indusiriel ou activité de service) . @
ICPE (installation Classée pour I Protection de I'Environnement) [ | i3 ]
Basol (Site ou sol poliué ou polentiellement pollug) A
Notice de lecre :

Chaque cerde, triangle ou camé représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails

d'un de ces sites, (dentifiez la dalle dans laquelie se trouve le cercle ou le mangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau
dinventaire qui sult.

it i ; # scenfeo
Livdoon ot I dfeuon de o docament Impiqoe Necoepiston dee Condbons Géndrales de Vente, s by @iy nbarned
Copynght FIGE 2004 Preventmee. Tous drots rdservis. Les sors o Beoes p ach
KIHATHA - SAS au capelal de S5 35100 suros - Sige sonel 473 Rosl des Dolnes - Vs 10 - G5SE0 SOPHIA ANTIPOLE - SIREN - 534 061 738 - RCS GRASSE
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ERPS n° 8682272 - 2 juillet 2024

SAS EDMP ARA Opération HARMONY, - non communiqué

Page 58
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE LIMMEUBLE
A  Touslessites
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE LIMMEUBLE
@  Sites enactivité
[~ Daile. | Nom I AcUvite [ " Adrease postale
Aucun
()  Sites dont I'état d’occupation est inconnu
€3 | ™ HagePleme Garages, ateliers, mécanique et soudure (G45.21A) ﬁxm&:”
03 | M. Raymond Pariset Blanchisserle-teinturerie (S96.01) :;;;‘;‘mm”
Commarcs de gros, de détall, de déssene de
carburants en magasin spécialisé (G47.302),
Commerce de gros, de détall, de ddsserte de
carburants an magasin spéclalisd (G47.302),
Fabrication, réparation et recharge de piles et
draccumulateurs électriques (C27.202), Garages,
c2 'S:Monlap.::.x O'" ) I ateliers, mécanique et soudure (G45.21A), :gfosza“zwm
gl Commerce de gros, de détail, de déssene de
carburants en magasin spécialisé (G47.302),
Commerce de gros, de détall, de déssere de
carburants en magasin spécialisé (G47.302),
Commerce de gros, de délall, de déssene de
carburants en magasin spécialisé {G47.302)
Garages, aleliers, mécanique el soudure
B84 gﬁ: ;:': g::‘e“' A (G45.21A), Fabrication de prodults métaliques, gi::‘;:""“ Par1 42100
- hors machines et des équipements (C25) iyl
- EIs Meynard, Anc. M. Banolt Traltemant el revilament des mélaux (C25.612), 16 Rue General Ellenne
Maynard Traltemant et revétament des métaux (C25.612) Rivet 42100 Saint-Etenne
Commerce de gros, de détall, de dédssene de
. carburants en magasin spécialisé (G47.302), 10 Boulevard de la Palle
e Ell, Ans. la Mins Unjon Commearce de gros, de détall, de ddssente de 42100 Saint-Edenne
carburants en magasin spécialisé (G47.302)
Sites dont l'activité est terminée
| Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
— g i g s P % septeo
Lddson o la dBuson de cs docament smplgue Facceplaron des Conddans Gindrakes de Vanis, dipomties sor ke @il Infarnel Preventmma.

HIOT-208 4 Pravecsmmo. Tous drats rsenvis. Les noms of margues [, respecaly
KINAXIA - SAS au oapeiad de 55 353,20 meros - Suge soced 473 Roale des Doboes - vills 10 05580 SOPHIA ANTIPOLES - SIREN - 514 061 738 - RCS GRASSE
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ERPS n° 8682272 - 2 juillet 2024
SAS EDMP ARA Opération HARMONY, - non communiqué

Page 6/8
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE LIMMEUBLE
i ] Sites en activité
Dalle Nom Activité oE Adresse postale
B4 Enise Enseignement ;la;":n’:'“ PR 40000
] Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'activité est terminée
[Dalle | Nom | Activité [ Adresse posiale
Aucun

Pour chaque tableau le classement est dtabll du plus proche au plus lointain de limmeuble.

Aok "

% scepteo

En mode EDITION, s reap X rsgues.
I.Wﬂ:ﬂow':wh:;ﬁﬂ 5 M"‘ Luﬁ-ﬂ.-- e Vanle, dup l-lrhih -
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SITES NON LOCALISABLES

il est Important de savolr que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, [| s'agit d'un inventaite historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas touours fournies, il n‘est
donc pas possible de savoir si ces sites sont & proximité de Iimmeuble.

Pour votre Information, les sites dont Ia localisation est Inconnue & ce jour pour la commune « Saint-Edenne » sont dénombrds cl-

aprés

0 site BASOL,;

1 site BASIAS en activité ;

50 sites BASIAS dont l'activité est terminée ;

451 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
3 sites ICPE en fonctionnement ;

4 sites ICPE en construction ;

0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS
Selon les informations mises & notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 2 |uilllet 2024, n'a pas pemmis dlidentifier de site pollué (ou sol poliué, ou
potentiefemant pollué) dans un rayon de S00m autour de limmeuble.

La consullation de la base de données BASIAS, le 2 Julllel 2024, a permis didentifier les anclens sites Industriels ou activités de
service sulvants : aucun site dans un rayon de 100m autour de limmeuble et 6 sites entre 100m et 500m autour de limmeuble. 502
anciens sitas industriels ou activitds de service sonl situés dans la commune sans localisation précise.

La consuliation de la base de donnédes ICPE, le 2 julllet 2024, a permis d'identifier les Installatons classéaes pour la prolection de
Fenvironnement suivantes : aucun site dans un rayon de 100m autour de Fimmeuble et 1 site entre 100m el S00m autour de
Fimmeuble. 7 Installaions classéas pour la protection de l'environnement sont situdes dans la commune sans localisation précise.

uumntmmw i des Sois Rt uniqu rmwcmmmmmium L] o document dink 2 b proscimatd
poluanie s ou p el ne peut en Alre considénd comme une ria b ' i Hmapas
mmﬂum-nwuhmmmmmum.a ¢ o oS Gea o obonuleny. Pay adleurs, ¥ corveni oe

DHCESer que S Dases de donndes BASOL of BASIAS ne D0t pis & Nehausiwid, Col 60 WS TSQURS N8 CONSHILE €0 U0LN CAS LN dagnostc 0e poikiion des Safs.
Seule tne wisite o Site, aCcompagnde de sonciadies o e IrEvements, PErPE 4 Un expert ou domaine o Elablir oo CagNOSEC 6t de safsiaie, enlie LGS, U Confexte
rglemeniaire s amicles L511-1, L.512- 121, L.534-70 1 L.512-6- 1 ou cooe Fenvwonnement.

Sophia Antipolis, le 2 juillet 2024,
7 Septeo
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Linformation de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de Farticle 8.1
de la foi du 19 juiliet 1976 relative aux installations classées pour la protection de 'environnement soumises & autorisation, qu'au
regard de l'acwel Code de L'environnement (partie Légisiative), Livre 5 . Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Conirdle et conlenlieux des installalions classées, Section 3 : Prolection des liers : Arlicle L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise a autorisation ou a enregistrement a éié exploitée sur un lerrain, le vendeur de ce lemain est lenu d'en informer
par écril Fachateur | il Finforme également, pour autant quil les connaisse. des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
Fexploitation. Si le vendeur est I'exploitant de I'installation, il indique également par écrit & I'acheteur si son aclivité a entraing la
manipulation ou le slockage de substances chimigues ou radioactives. L'acle de venle alleste de F'accomplissement de celle
formalité, A défaut, el si une pollution constalée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contral, dans un délai de
deux ans a compter de la découverie de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prx; il peul aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le coll de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiler a ce que cetie information soit
respectée. Les conditions de venle sont ensuite librement débatues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il estimportant de rappeler que depuis le ler janvier 2018, une nouvelle information a &1 rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si l'immeuble est situé dans un secteur dinformation sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans I'ERP. Pour en savoir
pius, rdv sur www preventimmo.frierm.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les nsques varien! avec la nature et la concentration des polluanis présents, la géologie, 'hydrogéologie et suttout avec le type
dusage du sol. La présence dun polluant dans un sol ninduil pas nécessairement un fisgue pour les personnes vivant sur le site ou
& proximité, Sans changement dusage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans cenaines phases du sol. Ce phénoméne aest
dénommé : andnuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaltre qu'a Foccasion dun changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, dune école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, 9'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maftre douvrage es! & l'origine dun changemen! dusage dans les conditions définfes par Farticle L. 556-1, it dédinit, le
cas échéant sur la base d'une éude de sals comprenant les éléments mentionnés a l'aridle R, 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre Mitat des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeld.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles éudes. lis sont réunis, pour une
majorité dentre eux, dans une union professionnelle, 'Union Professionnelle des Entreprises de Dépoliution de Sites (UPDS).

i mode EDMON, rettiamer e o b sl - % scpteo
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DIAGAMTER

Irrédprocheble pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de l'anvironnement.

Date de réalisation :  juillet 2024 (Valable 8 mols)
Selon les informations mises & disposition par arréte prefectoral :

Rétérence : DIA-ATNT-2407-003
Réalisd par Philippe RATTON
Pour s compte do ANALYSES & CONSEILS

REFERENCES DU BIEN

Adresse du blen
Bd Karl Marx
42100 Sairt-Etionne

Rétirence(s) cadastralels):
HI0OT2, HIO142

ERP dlabli selon les parcelies localisées au cadasire.

Vendeur
SAS EDMP ARA Opdration HARMONY,

A ce jour, la commune

N°® S2/DOPP2019 du 4 mare 2019,

7l Le contour

SYNTHESES

déclaration de sinistre indemnisé est nécessalre.

du terrain n'est donné qu'a titre indicatit.

est soumise & Fobligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre Immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concemné Travaux Rét.
PPRm Risque mrinler approuvd 0ED220E non nan p3
Effondrement localise
PPRmM Risque minier approuvé 05022018 non non p3
Combustion
PPAN Inondation prescrit 1501/2024 oul non pA
PPRm Riscum miniar npprouvd 0s/02r2018 non non p5
Tessement-glisaamant minkar
PPRAN inondation approuve 301172005 non non pSs
PPRn Ingndation prascrit 2110/2009 non non ps
FPRNn Inondation approuvd Jnorzo1T non nan p.&
PPRm Risque miniar i
prascrit 17082022 nan non pe
Etfondrement localise
PPRm Risque minier proscrit 171002022 non nen p.8
Tasasment-glisseman mink:
1
sSis Pollulion des sols Ipprouvd 10/01/2024 nen p.o
515 Pollution des sols Bpprouvd 030712019 non p.o
@
Zonage de sismicin ; 2 - Falble oul -
™
Zonage du powntiel raden : 3 - Significoit oul -
Communa non conceméa par la démarche d'élude du risque (14 su recul du trall de cdte

Ref.: DIARTN1-2407-003 - Ref client - HARMONY
Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 7B - SIRET 824 821 201 00012

Dossier: 12 / 38



DIAGamMTER

Irréprocheble pour votre bien

2 pilist 2024
Bd Karl Marx
42100 Sainl-Efenna

Fél DIA-ATN1-2407-003 - Page 2/24

[Etat des risques approfondi (Synthése Risque Argile/ ENSA / ERPS)| Concemé Détails
Zonage du retrait-gonflamant des argiles Neon Aléa Faible
Plan d'Exposition au Bruit'" Non .
Basias, Basol, Icpe Oul 7 sites® & - de 500 métres

“oo chifire ne comprand pas les sites non locakisés da la commune.

(1) Secteur dirlormation sur fas Sols,

(2} Zonage sismigue de la France daprés fanrexe des arficles R563-1 4 8du Code de FEnvironnamen! modiliés par les Décrets n°2010-1254 ot n “2010-1255 du 22 octolye

2010 ainsi que par FARAIS du 22 octobre 2010 régles dn ¢

djue - EUROCODE 8).

(3 Staton de Nmimeubls au regard das 2ones & polentisl radon du ferrliolne feangads délinies & Farick B, 1333-29 du code de e santé publique moddid per fe Décret

N*2018-434 i 4 b 2018, déimitéos par TATAlS ntemminksténiel du 27 juin 2018,
(4) Inf graphig i¥e an mailrio of on Bgno & fadmsse subvante : hitps/Avww.gooportad gouv.

-ttt

paly
It-ped

Attention, les Informations contenues dans le second tableau de synthése cl-dessus sont données a tire
Informatif. Pour plus de détalls vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Ref. | DIARTN1-2407-003 - Ref. client | HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Gearges Andre - 85160 MONTMORENCY - 01 24 16 38 78 - SIRET - 824 821 201 DOD12

/

Dossier: 13 / 38



DIANGAaAMTER

Irréprochable pour votre bien

Aantion, ks informations contenuss dans o8 tabined 98 MynIhELS 300t donndes i it rdormat® ot ne sont paa ddraBdas dans o8 documant.

2 juiliel 2024
Bd Karl Man
42100 Saint Etlenna

Rél. DIA-RTN1-2407-003 - Page 324

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concarné

TRI : Territoire & Risque Oui Présence dun TRI sur la commune sans phs dinformasons sur

importani dinondation fexposiion du bien

AZ| : Atlas des Zones Oul Présence dun AZ! sur la commune sans plus dinformations sur

ﬁ Inondables Texposition du bien.

PAP! : Programmes
Wnondatlon | ractions de Prévention Non

des Inondations

Remontées de nappes Oul Zones potentiellernent sujettes aux inondations de cave, fabilité

FAIBLE (dans un rayon de 500 méires).
ﬂ Non
Installation nuctéaire
\ Non
Mouvement de terrain

BASOL : Sites pollués

ou potentieliement Non

poliués

BASIAS : Sites . ) ’
NIEN industriels ot activités Oul Loh_ensosiuodansmmmdosﬂﬂm&mdbnwﬁmmm
sols, des saux | 9@ setvice
ou de l'alr .

ICPE : Installations Oul Le bien 36 situe dans un rayon de 1000 métres dune ou plusieurs

industrislles instafiations identifiées.,

B

Ret. : DIARTN1-2407-003 - Rét. chient | HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - 824 821 201 00012

Dossier: 14 / 38



DINGaMTER B4 e

42100 Saint-£ fan
Irréprocheble pour votre bien s

Fél DIA-ATNY-2407-003 - Page 424

SOMMAIRE
SYNMIESOS ... 1
Imprimé officiel ... TR b e e e ; 5
Localisation sur cartographie des risques. 6
Procédures ne concemant pas limmeuble................coorvmennnn: 8
Déclaration de sinistres indemnisés............... e A S o S e RS R T 16
Argiles - Information relative aux travauX NON réalis#s ..., 17
Prescriptions de fravaux, Documents de référence, Conclusions........ 18
PUPUUONELL... e vyvmmsns coomissiovse s oy ST 0D P VN SRS e AN N R 05 S FH o P 18

Ref. . DIARTN1-2407-003 - Ref. client | HARMONY J
seils - He > s Andre - 851 Y -0134 16 38 78-SIRET : 824 821 201 12 .
Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges ré - 95160 MONTMORENC 2 000 DOSEIEr 5 / 8



2 pulilet 2024

DIAGaAMTER B Kavt Mar
irrédprochable pour votre blen 42100 Saint-Etenna
Commands SAS EDMP ARA Op#ration HARMONY,

Rét. DIA-RTN1-2407-003 - Page 4724

Etat des Risques et Pollutions

Gt St & rervgli P b vandmur cu b Baibeyr, ol OuEting & dtre et an o o= k &' b o ey, i . B pobantiel scguebewr par be werour B
potertiel loratate pir b balbewr § doll Gaber g g de § mots of e echualied, o L o do varie. O + S L ol th

Bituidion du ien manobilien (B3t 00 00N nan) Documnant réalsd le : 027072024

e s de poevention des |iSgues natul els [PPRn)

tmnmmhmmm

peratil ol [ pon
L nmaubile et s2ud dans e pédmbtre dun PPRA eppliqué par enticipation oul 21 nen)
Livwneuble obt sius dant ke périmdire dun PPRA approued oul 1 non[X]
Loa risgues naturels pris on compte sont s & iy ot L UL
imondation (3] Crue lormeatinte [ Aémantsa de nippe’ (] Sybmarsion madine, (=] Avalanche =]
Mouvementda tomain ] Mvt terrain-Sacheresse (] seme [ Oydome [] Eruption volanique - []
Feu de toret [T] am [ [ ]
Limmenblo 31 00noarré par G presariptions de raveur dan le rhgisment du ou des PPRR oul ] non [X]
i oyl les travaux prascrits par bs rglemant du PPR naturel onf ¢t rkalisés ovl [Z1 . nen ]
Sutuation de Dimemautile au iwgard di plans do pravention des (sques minnrs [FPRm]
Limmeuble ost aitué dans ka périmbtre dun PPRmM prescrit oul [Z]  non/[x]
Limmeouble est siud dana le pédmatre dun PPRM appliqué par anticipation oui [C1  neon)[x]
Limymeubls eat aitisé dam le pérmitre dun PPAM approuvd out []  non [x]
Lo risques minlers pris 6 compte sont fiés & © ety Ll “
Risqua miniera [} Anaisssmeni [7] Eftondrament [7] Tazsemant [7) Emission do gaz ]
Polltion das scls [ Polutien dos saux [7] aure 7], [ o |
ILimmauble est 4 par & tions de irmvaux dans b du ou des PPRM oul [T neni[x]
otwlmmmprmip.nngmmpmmmwmmm ol 11 non 5]
Suuabion de | imeubin au regad do plans de prevention dos rsguas iechnologiques |[PPHI)
Limmmuble st siius dan s pdmatrs dun PPRY approuvd ot [ non[x]
Limvmaublo est stiud dans I8 pérmétre dun PPRY prescrit oul [] non [x]
Las risquna tachnologiquas pris n compte sont figs & : g . P
Risque Industriel [ Eftet thermique [ Effat do supression. [1] Enet inxkque -] Projeotidn
Lvmemecibio ost nftud en secteur derproptiation ou de defajasement oul [C]  non g
Limeneuble et sltud an Tone de presorption oul [I]  non
Sia 16 un jogemdt, lea iravaux presodts ont e rialisés oul [C1 non
Sila o a:m g U 1o typo da risques auxquels Tmmeubie out MB

ust uxposé ainal quo bour grevits, probabilits et cindtique, es! joints & facte de vente ou &u contrat do looation®
“wiinraciion | s par @ yergher | bulieur ghageitie nigebs g la Prahezus

Satuation de L immeunte au regard du 2onage Sismeque ieglemsnfai e

Saluation de L nimaulibe au togarnd du 2onage regleamniare o polantiel radon
Limmasublo se situe dans une zone & potentiel rdon ey | mone2 [ zom 3 [X]
Falbia Faible aveq tactour go transfori Signifioatit
IR T fcatastiopne natirslle, g iare au b

Limmeubie & donné Beu au versemant dune indamnnis & ia sulte dfuns catastrophe NMWT* ol [ men[]

o e wencienr | baity

Itormation relative a la pollution des sols

Uimmeuble est aftu# sir Lns COMMUNS conomda par o reoul du tralt de odty of Estée pas déoret out [T non [x]
Limmeable esi situé dans une Zone axposds au recul du lralt de cite identifida par un document d'urbanisme :

oul, & hartzan d expesition de 0 4 30 ans [ oul, & horfron dexposition de 80 & 100 ans [7] non' (7] zonage indisponible. [7]
L itk eat A par dea p tptions apphcables h cefts zone oyl I non
1 bl et per una obiigation de démolition ¢1 do remise o état' A réalser oul'[3 non 2]

"infirvhation § bom kbter par ks venghen | biblier

et o

SAS EDMP ARA

Opération : ’M_%Q—ii—~—
Chez EDOUARD DENI

32 rue Joannes Carret - - TSA 30901

9
Réf. - DIAHTN1-2407-003 - Rét. client - HABMONY 69338 LYON CEDEX O

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 35160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - 824 821 201 00012 35%?21'51!? 687/9 768 224



DIAGAMTER B s

Irréprocheble pour votre bien 42100 Sain-£senna
Rél DIA-FTN1-2407-003 - Paga 6/24

Risque minier Non concerné*

PPRm Effondrement localisé, approuve le 05/02/2018 (multirisqus) * L'immeuble n'est pas situe dans ke pénmetre dune zone 4 fisques

20 A T AV Dt
La carie ci-dessus est un exirail de la carte officelle fournie par les services de IEiaf.
Efle a5t disponible en inlégralite dans les annexes de ce rapport.
Le confour du lerrain n'est donne qu'a titre indicati.

Risque minier Non concernée*
PPRAm Combuslion, spprouve ke 05/02/2018 (mulliisque) * Limmeuble nest pas siue dans e perimeire dune Tone & rsgues

TR : 1-‘- 20 A B, W -
La carte ci-dessus es! un exirail de a care officelie fournie par les services de fElat.
Elle »st disponible en inlegralie dans les annexes de ce rapport.

Le confour du feirain n'est donne gu'a e indicadt,

Ref. . DIARTN1-2407-003 - Ref, client | HARMONY
Analyses & Conseds - 5 Aue Henr Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET - B24 821 201 00012 Dossier: 17/ 38



DIAGAMTER Sp

B Kal Marx
42100 Sainl-Evenne
Irréprochable pour votre blen .

R4 DIA-RTN)-2407-003 - Puge 7724

Inondation *
oA ondaten, rscitle 150Y203 Concerné

* Aucune carlographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, Hnidgrailé du lerriksire communal est considérés comme concemds.

Ref - DIARTN1-2407-003 - Rét. client - HARMONY
Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - 824 821 201 00012

Dossier: 18 / 38



DIAGAMTER Gavaan

Irréprocheble pour votre bien 42100 Sai-Efenne
Rél DIA-RTNA-2407-003 - Page 824

Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa position géographique, limmeuble n'est pas concemé par :

Le PPRm multirisque, approuvé le 05/02/2018
Pnis en considération : Tassement-glissement minier

Réf - DIARTNT-2407-003 - Réf. client | HARMONY /
Analyses & Conseils - 5 Aue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET  B24 821 201 00012 :
” Dossier:¥3 / 38



2 pillet 2024

DIAGaAmMTER -l

Irréprochable pour votre bien
Rl DIA-RTNY-2407-009 - Page 9/24

PPRm multirisque, approuvé le 05/02/2018 (sulte)

SR
W s
BRILS

Ref. - DIAATN1-2407-003 - Ref. client . HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henri Georges Andre: - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 :
raes Dossier: 20 / 38



DIAGAaMTER B v

42100 Saint-Evenne
Irréprocheble pour votre bien
Rél DIA-ATN1-2407-003 - Page 10/24

Le PPRn Inondation, approuvé le 30/11/2005

Ref - DIA-RTN1-2407-003 - Réf. client | HARMONY

Ariah & Conseils - 5 Rue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 33 78 - SIRET . 824 821 201 00012 .
— G Dossier : 21/ 38



2 illel 2024

DIAGAmMTER % vt e

42100 Sait-Even
Irréprochable pour votre bien "
Rdl DIA-RTN1-2407-003 - Page 1 V24

PPRn Inondation, approuvé le 30/11/2008 (sulte)

Le PPRn Inondation, prescrit le 21/10/2009

Reaf. : DIAATN1-2407-003 - Ref. chent : HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Fue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - B24 821 201 00012 ;
orges Dossier: 22 / 38



DINGAMTER

Irréprocheble pour votre bien

Le PPRn Inondation, approuvé le 31/10/2017

~i

Le PPRm multirisque, prescrit le 17/08/2022

Pns en considération : Effondrement localisé, Tassement-glissement minier

2 ulliet 2024
Bd Karl Mz
42100 Saint-£5enne

Rél DIAATN1-2407-003 - Page 12/24

' l
' H

Rel. . DIARTN1-2407-003 - Ref. client : HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : B24 B21 201 00012

Dassier: 2 38



2 pillet 2034

DIAGAMTER B o Mk

42100 Saint-Eten
Irréprocheble pour votre bien m
Rl DIA-RTNI-2407-003 - Page 13724

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 10/01/2024

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 03/07/2019

Ret. . DIARTN1-2407-003 - Rat. chent | HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78- SIRET 824 821 201 00012 y
s Dossier: 24 / 38



DIAGAMTER o

42100 Saint-Efenne
Irréprocheble pour votre bien «
RE! DIA-ATN1-2407-003 - Page 14724

SIS Pollution des sols, approuvé le 03/07/2019 (suite)

Ref : DIARTN1-2407-003 - Ref. chient : HARMONY
is - André - $5160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIFET - B24 821 201 00012 :
Analyses & Conseils - 5 Fue Henn Georges Andre - 85 Dossier: 25 / 88



2 uillat 2024

DIANGaAmMTER g D

Irréprocheble pour votre bien
Ril DIA-RTN12407.003 - Page 18724

SIS Pollution des sols, approuvé le 03/07/2019 (sulte)

Reéf. : DIARTN1-2407-003 - Ref. client : HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET - 824 821 201 00012 .
i Dossier: 26 / 38



DIAGAMTER

Irréprocheble pour votre bien

2 piliat 2024
B Karl Marx
42100 Saint-Efenna

Rl DIA-ATN1-2407-003 - Page 16/24

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a falt I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs 4 des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un amété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case corespondants dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

Pai una orue (débordement de cours dami) - Par nuissellement et coulda de boue

Début | Fin

1 1

4O | Indemnisé |

28 | D
| Par une crum (débordement de cours dem) - Per russelemant et coulde de bouve mmmcns Olm:rQOli | !Gfl \lraile] I u :
Sécheresse e réhydrataton - Tassamants diférentiels mmimis mama 100 772020 | o |
| Pav una crue (débordement uouurs crem} Par rigsselisment af coulée de bove mmocs 020772009 | zmurzm | a |
| Par una crua (débordement de cours demu) - Per ruisselement et coulée de bove | omwams uznmme Jhziz008 | (n] |
| Per une uue.{oébordemm de cours deau) - Par ruissolemen et coulds de boue . ! 01!|m3 02.-'|2Ecm 131272003 | a] |
| Par na crue (débordemant de cowrs dasu) - Par (usselenen! f coulde da bove | 230nz002 | 2woa00z | owoveons | [ |
;‘ Par uné crue (débordement de cours des) - Per ruisselemen el coulda da boua Zth z::mnsm 20! 111304 : D |
| Puunuuntd&bo;dmdumanm) Par rulseelemen el coulée da boue wumss: mrnm uanzﬁm | n. |
Puu‘nuuntmﬂ«nqwdoowmu'um) Par ruisselemant 61 coulée da boue mrm | 02l5h986 | 7mmm| o |
Puu\smtdowmmmmd‘em] Ptmwmmlﬂc«thdcbwa DEM0ENS8S | DEOGMI8S | 18101985 | .n |
Pummtd!bmmmmmraﬂm] Per ruisseleman el coulda da boua | ‘vaa nmnsm zma'!m ' n. |
Nugo 261111982 | mmsoz | z‘mmm -n '
Tempdte {vant) | oemnesz | vominsez | 19nnse2 [ o
Pow o pavis phus. chacun paut consufter en prile ois o marin, In do - ml--hqunmhmmd\mmuhmmmtﬁ

wkmrt, b ported dbdid § L prdventon ded risgues majeurs  hips M gronscues goue b

Prétacture : Saint-Etienne - Loire
Commune : Saint-Etienne

Etablile :

Vendaur

SAS EDMP ARA Opération HARMONY,

Adresse de Mmmeuble :

B4 Karl Marx

Parcelle(s) : HZ0072, HZ0142

42100 Saint-Etienne
France

Acquéreur :

Ref. . DIA-RTN1-2407-003 - Ref. client - HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 33 78 - SIRET . B24 821 201 002

Dossier: 27 / 38



2 puitiet 2024

DIAGAmMTER 84 K M

42100 Sainl-Erenne
Irréprochable pour votre bien
Rél DIA-ATNY1-2407-003 - Page 17/24

Argiles - Information relative aux travaux non réalisés

Conformément aux dispositions de l'article R125-24 du Code de l'environnement pris en son
demier alinéa :

« En cas de vente du bien assuré et lorsquil dispose du rapport d'expertise qui lui a été
communiqué par I'assureur conformément & l'article L. 125-2 du code des assurances, le
vendeur joint & I'état des risques la liste des travaux permettant un arrét des désordres
existants non réalisés bien qu'ayant été indemnisés ou ouvrant droit a une indemnisation

el qui sont consécutifs & des dommages matériels directs causés par le phénomeéne naturel
de mouvements de lerrain différentiels consécutifs a la sécherasse et & la réhydratation des
sols survenus pendant la période au cours de laquelle il a 6té propriétaire du bien».

oul | Nen
Limmeuble présente des désordres répondant aux critéres dnancés dans l'article ci-dassus reproduit. o o

Le vendeur doit joindre & 'état des risques la liste des travaux non encore réalisés permettant un arrét de
ces désordres.

Raf. : DIAATN1-2407-003 - Rét. client : HARMONY

Analyses & Conseils - 5 Bue Henn Georges Andre - 35160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET - 824 821 201 00012 Dossier - 28 / 3



DIAGAMTER B4 s

42100 Saint-Eienne
Irréprochseble pour votre bien
R&! DIA-FITNY-2407-003 - Page 18/24

Prescriptions de travaux

Aucune
Documents de référence
Aucun
Conclusions
L'Etat des Risques délivre par ANALYSES & CONSEILS en date du 02/07/2024 fait apparafitre que la dans laquelle o

trouve le bien fait lobjet d'un arrdté préfectoral n*92/DDPP/2019 en date du 04032019 en matiérs dobligation dinformation
Acquereur Locatalre sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises & disposition dans le Dossler Communal d'information, le BIEN est ains! concernsé par :

= Lo risque inondation et par le PPAN Inondation prescrit le 15/01/2024.

Ace jour, aucun reglement ne permet de statuer sur la préaence ou non de prescriptions de travaux pour ca PPR.

- Lo risque sismiqua (niveau 2, sismicié Falble) et par la regh tation de truction parasismique EUROCODE 8

- Le nsque Radon (niveau : significatif)

Sommaire des annexes
> Améte Prélectoral départemental n® 92/0DPP/2019 du 4 mars 2019
> Cartographies :
- Cartographie réglementaire des procedures PPRm multirisque, approuve le 0502/2018 ; PPRm mullirisque, approuve le 05/02/2018
« Fiche diinformation des acquerewrs et des locataires sur la sismicite
- Cartographie réeglemaentaire de la sismicite
- Fiche diin jon des acque: ot das locataires sur le risque radon
A bive indicadl, ces pldces sonl fointes au présent rmpport.

Ref  DIAARTNT-2407-003 - Ref chant | HARMONY

Analyses & Canseils - 5 Rue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78-SIRET 824 821 201 00012 Dossier : 29 / 38



PREFET DE LA LOIRE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS DE LA LOIRE
Service Enviromnement et prévention das risques
Immmeudle le Continental
10 rue Claudins Buard CS40272
42014 SAINT-ETIENNE Cedex2

ARRETE N° 99 /DDPP/2019 PORTANT
MODIFICATION DES INFORMATIONS RELATIVES AUX COMMUNES DE LA
LOIRE OU S'EXERCE L'OBLIGATION D'INFORMATION DES ACQUEREURS ET
LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET
TECHNOLOGIQUES MAJEURS

Le préfet de la Loire

VU le code de I'environnement et notamment les articles L. 125.2, L. 125.5etR. 12523 aR.
125-27;

VU l'article 10- ITI du décret n° 95-1089 du S octobre 1995 modifié, relatif aux plans de
surfaces submersibles (P.S.S) et de prévention des risques naturels prévisibles (P.P.R.N.P.L);
Wlediaﬁ2004—374du29awﬂ2004modiﬁ6,relmfmpomﬁudenpﬁfds,i
I’organisation et & I’action des services de I'Etat dans les régions et

VU la circulaire interministérielle du 27 mai 2005 et la circulaire du ministre de l'écologzeet
du développement durable du 13 octobre 2005, relatives a I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

vuU l’mewm'éfectomln 05-06 du 17 février 2006 modifié, fixant la liste des communes
de la Loire ol s’exerce I'obligation d’information des acquéreurs et locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et les sinistres résultant de
catastrophes technologiques ou naturelles reconnues ;

VU I'arrété préfectoral n® DT-12-304 du 30 avril 2012 modifié portant prescription du plan
de prévention des risques miniers (P.P.R.M.) sur les communes de la Vallée de 1’'Ondaine :
Saint-Paul-en-Comillon, Unieux, Fraisses, Firminy, Le Chambon-Feugerolles, Roche-la-
Moliére, La Ricamarie, Saint-Genest-Lerpt, et Saint- Etienne (enclave de Saint Victor sur
Loire);

VU I’arrété préfectoral n® DT-12-255 du 27 mars 2015, portant prolongation du délai
d'approbation du plan de prévention des risques miniers (P.P.R.M.) sur les communes de la
Vallée de 1'Ondaine : Saint-Paul-en-Cornillon, Unieux, Fraisses, Firminy, Le Chambon-
Feugerolles, Roche-la-Moliére, La Ricamarie, Saint-Genest-Lerpt, et Saint- Etienne (enclave
de Saint Victor sur Loire);

VU l'arrété préfectoral n® DT-16-0295 du 15 mars 2016 modifi¢ portant prescription du
plan de prévention des risques miniers (P.P.R.M.) sur les communes de la Vallée de
I’Ondaine : Saint-Paul-en-Comillon, Unieux, Fraisses, Firminy, Le Chambon-Feugerolles,
Roche-la-Moliére, La Ricamarie, Saint-Genest-Lerpt, et Saint- Etienne (enclave de Saint
Victor sur Loire);

Préfecture de la Loire-2 rue Charles de Gaulle-42022 Saint-Etienne cedex1
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VU I'arrété préfectoral n° DT-18-0644 du 11 juillet 2018 modifié portant approbation du
plan de prévention des risques miniers (P.P.R.M.) sur les communes de la Vallée de
I’Ondaine : Saint-Paul-en-Comillon, Unieux, Fraisses, Firminy, Le Chambon-Feugerolles,
Roche-la-Moliére, La Ricamarie, Saint-Genest-Lerpt, et Saint- Etienne (enclave de Saint
Victor sur Loire);

Considérant que, suite & cette modification, il convient d'actualiser les informations relatives
aux communes concernées soumises d |’obligation d’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition du directeur départemental par intérim de la protection des populations,

ARRETE

Article ler — L'annexe 1 de l'arrété préfectoral n® 05-06 du 1% février 2006 modifié, fixant la
liste des communes ol s"applique 'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, prévue a l'article L 125-5
du code de l'environnement, est modifiée comme suit :

- Les informations concernant les communes de: Saint-Paul-en-Comillon, Unieux, Fraisses,
Firminy, Le Chambon-Feugerolles, Roche-la-Moliére, La Ricamarie, Saint-Genest-Lerpt, et
Saint-Etienne (enclave de Saint- Victor-sur-Loire) sont complétées par la prise en compte de
I’approbation du plan de prévention des risques miniers (P.P.R.M.) sur les communes de
vallée de I’Ondaine , conformément a I’arrété préfectoral n® DT-18-0644 du 11 juillet 2018.

Article 2 - Les éléments nécessaires a 1’élaboration de 1’état des risques pour I’information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur les communes susvisées, sont
consignés dans le dossier d"information annexé au présent arrété.

Ce dossier comprend :
- une fiche d’information sur les risques naturels et technologiques majeurs ;
- les extraits cartographiques permettant de délimiter les zones exposées ;
- un état des risques naturels et technologiques vierge ;
- un certificat d'affichage.

Sur la base de ces documents, I’€tat des risques naturels et technologiques susvisé est établi
directement par le vendeur ou le bailleur.

Article 3 — Une copie du présent arrété, de la liste des communes concernées et du dossier
d'information sera adressée & chaque commune ayant fait 'objet dune inscription sur la liste
ou d'une modification ainsi qu’a la chambre départementale des notaires, au directeur
départemental des territoires et & la directrice régionale de l'environnement, de I'aménagement
et du logement Auvergne- Rhéne-Alpes, unité territoriale de la Loire.

Article 4 — Un avis mentionnant le présent arrété et les modalités de consultation du présent
arrété sera publié dans un journal diffusé dans le département.

Article 5 — Le présent arrété et la liste des communes concernées par l'information des
acquéreurs et des locataires (I.A.L) sont tenus & la disposition du public en mairie, ainsi qu'a
la direction départementale de la protection des populations, & la direction départementale des
territoires. Des copies de ces documents peuvent étre effectuées moyennant, le cas échéant,
une participation aux frais de reproduction et de transmission des documents, dans les
conditions prévues par I’article L.124-1 du code de 1’environnement.

Ret : DIA-RTN1-2407-003 - Ref, chent . HARMONY
Analyses & Canseils - 5 Rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 33 78 - SIRET . B24 821 201 00012 Dassier : 31 / 8



Toutes ces informations sont également accessibles sur le site Internet de I'Etat:
www.loire.pref.gouv.ft, en suivant le chemin : politiques publiques, environnement risques
naturels et technologiques, risques naturels et technologiques, information des acquéreurs et
des locatsires oun sur le site Intemet suivant: http://www.prim.net/.

Article 6 - Le présent amrété sera mis a jour & chaque arrété modifiant la situation de la
commune au regard des conditions mentionnées & I’article R. 125-10 du code de
I’environnement. 11 sera affiché 2 la mairie. L’accomplissement de cette publicité incombe au
maire. Il en sera de méme & chaque mise & jour.

Axticle 7 ~ Le présent arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal
Administratif de LYON dans un délai de deux mois & compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Loire.

Axticle 8 — Le secrétaire général, le directeur départemental par intérim de la protection des
populations, le directeur départemental des territoires, la directrice régionale de
l'environnement, de 'aménagement et du logement Auvergne-Rhéne-Alpes, unité territoriale
de la Loire, et les maires des communes concernées sont chargés, chacun en ce qui le

concerne, de I'exécution du présent arrété,
Fait  Saint-Etienne, 1o - 4 NARS 2019

Préfet

W

Préfecture de la Loire-2 rue Charles de Gaulle-42022 Saint-Etienne cedex 1
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Ty - Information acquéreur - locataire (1AL - article L.125-5 du CE)
ETDLLA SION
- Le 20nage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabllité permettent d'aboutir & I'élaboration d'un zonage
sismique, Cette analyse probabiliste représente la possibllité pour
un lieu donné, d'étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie cl-contre qui découpe le territoire francals en 5 zones de sls-
micité: trés faible, falble, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appulent sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d'exposition au risque

sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d'importance (selon
leur utilisation et leur rdle dans la gestion de crise):

| - bitiments dans lesquels Il n'y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

Il - bitiments de falble hauteur, habitations individuelles

ill - établissements recevant du public, établissements scolalres,
logements sociaux

IV - bitiments Indispensables & la sécurité civile et & la gestion de
crise (hpitaux, casernes de pomplers, préfectures ...)

Sl vous habitez, construisez votre malson ou effectuer des
travaux :

- en 2one 1, aucune régle parasismique n'est imposée ;

- en zone 2, aucune régle parasismique n’est Imposée sur
les maisons Individuelles et les petits batiments, Les régles
de I'Eurocode 8 sont Imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande tallle ;

- en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI -ECB
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;

- en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
peuvent s'appliquer pour les malsons individuelles.

Pour connaitre, votre zone de slsmicité: https://
www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus sr pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevolr et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savolr plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www .georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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bty Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)
LA TRANSITION

EeSRO0 o

DI TERRITOIRES

&= Le zonage radon sur ma commune

Qu'est-ce que le radon?

e e e e ————1 |
le radon est un gaz radiocactif naturel Inodore, incolore et Inerte
chimiquement. |l est issu de la désintégration de Furanium et du radium
présents dans le sol et les roches.
Le radon est présent partout : dans l'alr, le sol, 'eau avec une concentration
trés variable d’un lleu & Vautre sulvant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventllation...
Dans lair extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés falble. Par contre, dans les espaces clos
comme les bitiments, Il peut s'accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.
Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
bitiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).
‘ La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’alr (Bq/

o

m") et le niveau moyen de radon dans Fhabitat frangals est Inférleur & 100

Bg/m®. |l existe ndanmoins d'importantes disparités lldes aux
x:*“‘:::::‘:m R R B caractéristiques du sol, mals aussl du bitiment et de sa ventilation. La
® rngon dons 02 bltimenns concentration varle également selon les habitudes de ses occupants en
© moe d poentie radon snticatil matidre d'aération et de chauffage.
Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuls 1987 (Centre International de recherche sur le cancer de
FOMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonlum, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les adrosols de Fair et, une fols inhalds, se déposer le long des voles respiratoires en provoquant leur Irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon condult & augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle & Fexposition cumulée tout au long de sa vie,

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime qu'environ 3000 décas par an lul sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumen est environ 20 fols plus
élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaftre 'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’expaosition au radon est de le mesurer grice & des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre & fin avrll) dans les places aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les bitiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commerciallsés et analysés par des laboratolres spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles cl-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis & disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I'agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de environnement, de I'aménagement et du logement (DREAL)).

Il est recommandé d'avoir un niveau de radon dans son logement Inférieur au niveau de référence fixé & 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas ralsonnablement possible.

Comment rédulre 'exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour rédulre la concentration en radon dans son habitatlon :

¥ aérer quotidiennement son domicile par Pouverture des fendtres au molns 10 minutes par jour ;

¥ ne pas obstruer les entrées et les sorties d'air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;

¥ velller & Fentretien réguller du systéme de ventilation, quand Il existe, et & changer les filtres réguliérement.

Les travaux d’aménagement sulvants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

¥ assurer Pétanchéité de Pinterface entre le bitiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, Joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

¥ améllorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domiclle.

Les solutions techniques sont & choisir et & adapter & son bitiment. Aussl, il est conseillé de faire appel & des professionnels du bitiment
qui pourront réallser un diagnostic de la situation et aider & cholsir les solutions les plus adaptées. Une fols ces solutions mises en ceuvre,
Il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

Vs
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'?g"“é;"ri‘fumn Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)
£7 D& LA COnEsION sur le risque radon
Le potentlel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol 3 émettre du radon. |l prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefols d'émettre certalnes recommandations selon son Intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune & potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du bitiment, avec a minima deux détecteurs 3 positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Sl les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m®, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hul nécessaire, 3
I'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au molns dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont & réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

5l les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m”*), Il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a cholsir et a adapter au batiment. Aussi,
Il est conselllé de faire appel & des professionnels du bitiment qul pourront réaliser un diagnostic de la situation et alder a cholsir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur codt. A P'issue des travaux, Il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), Il convient de s'assurer du maintien d’un taux de renouvellement de P'air suffisant et d"aérer quotidiennement son logement
par cuverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conselllées pour connaitre
I"évolution de sa situation.

Pour en savoir plus - contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de sOreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code |'environnemen

A
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DIAGAMTER

ATTESTATION D'ASSURANCE

GALEY-LABAUTHE & ASSOCIES
21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE

Tel. 0562730909

email. .gal

n* Orias 10053 214

La société AXA FRANCE représentdée par GALEY-LABAUTHE & ASSOCIES atteste que l'entreprise Analyses &
Conseils représentée par Monsieur Philippe RATTON, domicliée 5 Rue Henrl Georgeas André 85160
MONTMORENCY est titulaire du contrat suivant, en cours pour la période du 01/05/2024 au 31/12/2024 couvrant les
consdquences pécuniaires de sa responsabllité civile suivant les dispositions des conditions générales et particuliéres

lrat « Gro

i N S HEen OF dossun. 10005 CUb Chrmb 1. Soncilions pertel ke i ook chasiaun
référencds at exercdas conformément aux dispositions des décrets el lois en vigueur :

- Amlante avant démolition - Amiante avant travaux Immeubles batis

- Amiante génie civil - Dlagnostic Technique Global (DTG)

- Mérules avant démolition - Plomb avant démolition

- Plomb avant travaux - Projet de Plan Pluriannuel de Travaux

- Qualité de l'air (benzéne, CO2, formaldéhyde) - Termites avant démolition

- Assainissement collectif - Audit énergétique

- Constat Amiants Vents sans " ‘cuwmu;lﬂhqmﬁmwﬂmnunnmh(mb.mm.parﬂu
- Contrdle périodique amiante - Diagnostic de Performance Energétique avec Mention
- Diagnostic de Performance Energétique sans

mantch - DPE projeté

- Diagnostic défiscalisation ancien - Dossler Amlante Parties Privatives

- Dosster Technique Amlante avec mention - Dossier Technique Amilante sans mention

- ENSA (Etat des Nuisances Sonores Adriennes) - Etal des installations intérieures d'Electricité

- Elat des installations intérieures de Gaz - Etat des Risques de pollution des sols (ERPS)

- Etat des Risques et Pollutions - Etat parasitaire

- Etat relatif & la présence de Termites dans lebatl - Elats des lisux

- Logement décent - Mérules

- Superficie Camrez/Habitabie et autres - Certificat d'ensoleillement

- CQV (Certificat de qualith de vie) - Photo 360 el visite virtuelle

- Plan 2D/3D

1. Tous dommages corporels matériels et immatériels consécutifs confondus : 12 000 000 € par sinistre

2. Faute inexcusable (dommages corporels) : 1.000.000 € par sinistre et 2.000.000 € par année d'assurance
3. Atteinte & Il'environnement : Tous dommages confondus : 1 000 000 € par année d'assurance

4. Dommages immaténiels non conséculifs : 2.000.000 € per sinistre et par année d’assurance

5. Dommages aux biens confiés : 350 000 € par sinistre

6. Défense : inclus dans la garantie mise en jeu

7. Recours : 28.354 € par litige

La présente altestation ne peut engager la compagnie AXA FRANCE en dehors des limites précisées par les
clauses st conditions du contrat auquel il se référe.

Fait &4 Touwlouse, le 8 avril 2024
GALEY-LABAUTHE & ASSOCIES
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